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forncevnte Valgmaendsa af de Eiendomsbesidderm 
der have havt fast Ophold iAmtsraadsdistrictet 
i det sidste Aars«før Valget; sere i Besiddelse 
af Betingelserne for Valgbarhed til Folkethin- 
get홢,« og i det» uaevnte Aar have udredet 
den største Afgift til-Amtsrepartitionsfondem« 
Det er altsaa-Afgist, hvorom Spørgsmaalet 
dreier sig, ogssdet af dens simple Grund, at det 
kun er for Afgifter, der kan exeqveres, naar 
de ikke indbetales i«rette Tid. Den Sag er 
simpel, at dette sudtryk »Bidrag« er brugt 
urigtigt, og- -i- jegsgjerttager det 홢- skjødesløst 
isen saa vigtig- Lov (Bi l le :  Lces §« Sk) Me- 
ner det saerede "Medlemsher si LovUdkastetP 
(Bi l l e :  Nei,-i"Loven af 22de Marts 1-855!): 
Det er ikke -Anktseommuner, hvorom« her-er 
Tale; smenxsi den Lovsev der netop Spørgs- 
maal om Amtsco1n1nuner; det tør jeg sige ser 
klart som Solen. Jegs gaaer videre og siger, 
atsdenne Lov ikke- engang kunde yde nogenj 
Berettigelse-til at afgjnreyhvadsders skulde for- 
staaes ved« et Udtryk, der angaaer Skatteyderne, 
men en saadan maatte søges i Skattelovems og 
den-as 1819 bestemmer netop, at det skal være 
,,Afgiftei-«; öHovedbenævnelsen er ikke »Bidrag«, 
men dettes er kun en underordnet Benævnelse. 
Man kan søge« saalænge og saameget, mans vil, 
saa vil man dog finde, at det er saa. 홢홢 Naar 
det ærede Medlem har troet, at jeg bragte saa 
store Offre ved at søge til et Værk af en due- 
lig Forfatter, maa jeg bemærke, ats et saadant 
Offer bringer jeg altida Forinden jeg bringer 
Noget frem-her, søger jeg-altid sat belærecmig 
selv, saa godt; jeg kan,- om Sagen; jeg vidste 
Alt det, jegenu veed, forinden jeg brag 
denne Sag frem heri« s - 

« -Naar jeg vender mig til det« store«Spørgs- 
maalxssomforeligger og væsentligt i den samme 
Paragraph, nemlig det« om Landsthingets Sam- 
menscetning s saa spørger jeg, om man under 
hele denne Forhandling har hørt en Eneste sige, 
at den er god? Er der- Nogen, som vil reise 
sig op og sige, at« dette er et virkelig godt 
sammensat Landsthing, som fyldestgjorsde For- 
dringer, der her i Landet maae gjøres til et 
saadant? -Jeg veed ikke engang, om jeg nogen- 
sinde har hørt de ærede Ministre sige det, men 
derimod har jeg fra mange Sider hørt sige: 
Vi synes ikke om det, det behager os ikke, vi 

ville ønske, vi havde et andet. «Ja,« jeg veed 
ikke, hvormange forskjellige nedsættende Udtryk 
jeg har-hørt om dette Forslag, og det arbeider 
man hen til-at ophøie til Lov, uagtets der slet 
ingen Nødvendighed er derfor. sJdet man har 
begivet sig ind paa en vrang Bei, søger -man 
at arbeide frem-paa den, istedetfor at bekjende 
den Feil, man har begaaet og; søge at rette 
den. Da jeg ieFormiddags antydede, at jeg 
vilde omtale ogsaa denne-Sag fra Lighedsprinss 
cipets Synspunkt, sagde jeg, at jeg ikke vilde 
betragte Ligheden alene som en Gjenstands, der 
bruges-i tValgmaskinerietx Jeg - anseer det po- 
litiske Lighedsprincip for langt sophoietss over 
enhver Betragtning, der gaaer-ud herpaa; jeg 
anseer dette Princip, naar det- engang en:vun- 
det af skens Befolkningk sfor et saasktttnaadeligt 
Fremskridtspi moralsk og politistssHenseettdezs-at 
man ikke skal prøve: paa at forkleine« og for- 
mindske det. Hvori liggerssLighedsprincipet? 

D e t  ligger deri, -at enhver politisk Institution 
hviler derpaa; saasreint -den er Repræsentation, 
eller, om det behøves, gjøres tilgNeprcesentation, 
tager den . sin Grund og sin Ret fra dette 
Standpunkt. Det Misgrely der her er begaaet, 
bestaaer i, at man, om jeg. saa maa sige, -har 
samlet med, hvad. man egentlig milde-gjøre. 
Man har idelig og; idelig-talt om conservative 
Elementer, men hvad i al Verden er conservative 
Elementer? Hvem er conservativ, og hvorledes 
bliver , en . Mand conservativ ved materielle 
Midler? Er Den, der har stores materielle 
Midler, anderledes bunden til sksit »Fædre- 
land, og serkjender han -anderledes sine-Pligt 
end Den, der Intet har?s Var Hertugen 
af Augustenborg, vor »største Herremand,! et 
conservativhElemettt i dette Land? Vare Her- 
tugen af Glücksborg, en stor Herremantyz og 
Prindsen af Noer conservative Størrelser? 
Hvormangen en Herremand har. ikke voteret 
for de Love, som idetmindste ere blevne be- 
tragtede som de, der have gjort størst Skade 
og : opløst vort sMonarchi ?k,; De - conservative 
Elementer i et Land kunne ikke« kaldes-frem, 
ved sat man siger: sDetser de og de Stillinger, 
hvorpaa det kommer an; Stillingsinteressett er 
derimod Opwsningsprincipets i Landet. Saa- 
snart jeg fører Jnteresserne frem og siger til 
Enhver især: Prøv paa at gjøre dine Inter- 


